1
E 5536
Schneidstempel abgesetzt, mit Posaunenhals
O� set cutting punch with bottle-neck
Mat.: 1.3343 (HSS)
DIN 5118
Form B
d1

mit Abdrückstift
O� set cutting punch with bottle-neck, with ejector
BESTELLBEISPIEL
ORDERING EXAMPLE
Artikel / Item
ES 5532/6x71 d2=3,05 l2=10
ES 5533/6x71 a2=3,05 b2=5,05 l2=10
ES 5534/6x71 a2=3,05 b2=5,05 r2=0,62 l2=10
ES 5535A/6x71 a2=3,05 r2=0,62 l2=10
ES 5535B/6x71 a2=3,05 b2=5,05 r2=0,62 l2=10
3) d2, a2, b2: mögliche Stufung 0,01mm
possible gradation 0.01mm
4) r2:  mögliche Stufung 0,01mm - max. (a2/2)-0.05mm
   possible gradation 0.01mm - max. (a2/2)-0.05mm
1) G:    G=2*r2+  (a2-2*r2)²+(b2-2*r2)²
2) G:    G=2*a2+  (3)-2*((r2/cos30°)-r2)
Mat.: 1.3343 (HSS)
-0
.0
1
+0
.0
1
b2
-0.01
+0.01
r2
b2≥a2
-0.01
+0.01-0
.0
1
+0
.0
1
h6 b2 a2d2
b2>a2
ES 5538ES 5537ES 5536d1
- 0
.1
+0
d3
  0l +0.5
 l4
 -0.1l3 +0.1
R<2
0.4 0.4
3.
2
50HRC 64HRC
R -0.2
  0
d1
h6
3.
2
64HRC
  0l2 +0.5
0.4
R1
3 -0.01
+0.01a2
G 1)
gefertigt aus DIN 5118  Form A
made of DIN 5118  type A
Beschichtungen (C)
Coatings (C)
- ohne / without
- TiN
- AlCrN
- DLC
R d3 l3 l4 d2 min. 3) a2 min. 3) d2 max. / b2 max. 3) / G max. r2 min. 4) l2 max. l2 max. d1 l Nr. /No.
  3.5   3 1 3 0.6 0.8   1.95 0.05 13 7   2   71 ES 553.../  2    x   71
  80 ES 553.../  2    x   80

Schneidstempel abgesetzt, mit Posaunenhals
O� set cutting punch with bottle-neck
BESTELLBEISPIEL
ORDERING EXAMPLE
Artikel / Item
ES 5536/6x71 d2=3,05 l2=10 C=AlCrN
ES 5537/6x71 a2=3,05 b2=5,05 l2=10
ES 5538/6x71 a2=3,05 b2=5,05 r2=0,62 l2=10 C=TiN
ES 5539A/6x71 a2=3,05 r2=0,62 l2=10
ES 5539B/6x71 a2=3,05 b2=5,05 r2=0,62 l2=10 C=AlCrN
Weitere Formen / further shapes
-0.01
+0.01
r2
ES 5539B
-0.01
+0.01-0
.0
1
+0
.0
1
b2 a2
b2>a2
G
2)
-0.01
+0.01r2
ES 5539A
-0.01
+0.01a2
3) d2, a2, b2: mögliche Stufung 0,01mm
 possible gradation 0.01mm
4) r2:  mögliche Stufung 0,01mm - max. (a2/2)-0.05mm
   possible gradation 0.01mm - max. (a2/2)-0.05mm
1) G:    G=2*r2+  (a2-2*r2)²+(b2-2*r2)²
2) G:    G=2*a2+  (3)-2*((r2/cos30°)-r2)
Mat.: 1.3344 PM (PM23)
Beschichtungen (C)
Coatings (C)
- ohne / without
- TiN
- AlCrN
- DLC
-0
.0
1
+0
.0
1
b2
-0.01
+0.01
r2
b2≥a2
-0.01
+0.01-0
.0
1
+0
.0
1
h6 b2 a2d2
b2>a2
ES 55382ES 55372ES 55362d1
- 0
.1
+0
d3
  0l +0.5
 l4
 -0.1l3 +0.1
R<2
0.4 0.4